
e.it 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
1 

 

Prot.: Vedi segnatura informatica 

 

Oggetto: decreto per il conferimento di n. 1 incarico di esperto in rilievi fenologici 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 

2-ter; 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003091 - 14/03/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


e.it 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
2 

 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-

2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO   Il protocollo d’intesa siglato con la CHIMET SPA per l’anno 2024, acquisito a ns. prot. n°863 del 

23/01/2025 con il quale l’azienda Chimet si impegna a collaborare con interventi di tipo economico volti a 

sostenere le attività di ampliamento dell’offerta formativa e le necessarie collaborazioni per la realizzazione 

 delle stesse, attraverso la corresponsione di un contributo pari ad  € 5.000,00 (cinquemila/00). 

 

VISTOl’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 2316 del 21/02/2025 

 

VISTO le istanze pervenute  

 

VISTO la dichiarazione di valutazione dei curricula del DS, Prot. 3040 del 13/03/2025; 

 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola candidatura acquisita a ns. protocollo n. 2816 del 07/03/2025; 

 

VISTO iil verbale di valutazione del curriculum della Dirigente scolastica, prot. 3043 del 13/03/2025; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003091 - 14/03/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


e.it 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
3 

 

DATO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico di Esperto in rilievi fenologici al personale 

esterno con specifiche conoscenze professionali, non essendo pervenuta alcuna candidatura da personale 

interno o in collaborazione plurima; 

 

CONSIDERATO             il curriculum della dott.ssa Beoni che  risponde alle esigenze dell’Istituto e la          

collaborazione che la stessa esplica anche con  l’Università di Perugia, dipartimento di scienze; 

 

CONSIDERATO            che per profilo professionale, funzione rivestita, esperienza, capacità ed affidabilità la 

D.ssa Beoni  fornisce idonea garanzia per lo svolgimento delle funzioni a lei affidate; 

 

VISTA la dichiarazione resa dalla candidatiasensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Per  le motivazioni di cui in premessa si affida alla Dott.ssa Beoni Valentina l’incarico di Esperto in Rilievi 

Fenologici in collaborazione con l’Università di Perugia Dipartimento di Biologia Applicata – Sezione di 

Botanica ambientale applicata; 

 

Art. 2 Durata dell’incarico  

L’incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina ed ha la durata di un anno. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico  

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in € 2.500,00 omnicomprensivi e la relativa spesa sarà imputata nel progetto P1 

4 progetti in ambito scientifico del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2025– nel quale è prevista  la 

copertura finanziaria; 

 

Art. 5 Liquidazione del compenso 

 

Si procederà alla liquidazione delle spese in base al D.I. n. 129/2018, previa verifica delle attività svolte e a 

seguito della presentazione del registro firme, relazione finale e notula con marca da bollo; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003091 - 14/03/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


e.it 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 

 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  

MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
4 

 

Art. 6 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà la stipula del contratto al personale esterno per prestazioni autonome occasionali 

nei confronti della Dott.ssa  Beoni Valentina  nata ad Arezzo il 27/12/1976; 

 

Art. 7 Pubblicazione 

Copia del presente atto viene pubblicata sull’Albo Pretorio del sito Istituzionale e nella sezione 

amministrazione trasparente. 

 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Patrizia Lombardi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003091 - 14/03/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it
http://www/
mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2025-03-17T14:07:52+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




